5'. Ολίγας δὲ ὅτερον ψυμέραις ἐναγισμῶν ἐνεπικόταν, Ρωμαίων τὸ πλῆθος τοῖς αὐτῶν ἐπιφέροντες. καὶ Χαιρέας μοίρασις ἐτίμησταν εἰς τὸ πυρ τιθεμένας, θλεων καὶ ἀμνῶν εἰναμ τῆς εἰς αὐτὸν ἀχαρισίας παρακαλοῦντες. καὶ Χαιρέα μὲν τοιωτῇ τελευτῇ τῇ βίᾳ συγέτυχε. Σαβίνας δὲ, Κλαυδίος

et Aponius vulneratus discedebat, omnesque in periculo versabantur. Tum rex Agrippa Claudium adiit, eumque obsecrat, ut mitius se erga Senatores gereret: quippe, si male ab eo acciperetur Senatus, non habiturum esse alios, quibus imperaret. Persuadetur Claudius, et Senatum convocat in palatium, quo ipse per medium urbem lectica de-latus est, deducentibus eum militibus multa sane cum vexatione populi. nam Chaeræa et Sabinus, duo ex interfectoribus Caii, in conspectum omnium processerant, cum cautum esset, ne ipsi in publicum prodirent, edicto Pollio-nis, quem Claudius paullo ante corporis custodibus praefecerat. At Claudius, postquam ad palatium rex veniret, conuocatis amicis, inittebat eos in suffragia de Chaerea. Illis quidem facinus splendidum esse videbatur, perfidiae tamen auctorem accusabant, et iure merito poenam ei infligendam censemabant, ut aliis in posterum terrori sit. Agebatur itaque Chaerea ad supplicium, et vna cum eo Lopus multique alii Romanorum. Dicuntur autem Chaerea magno animo tulisse calamitatem, non solum ex eo, quod ne otis quidem colorem mutauerit, sed et ex iis, quae Lupo se lacrymis dederint exprobravit. Lupo sane, cum vestem deponeret, querenti de frigore, ille dicebat, non oportere unquam contra quam lupi solent algescere. cumque eum spectatum sequeretur hominum multitudo, ubi ventum est ad locum, interrogabat militem, num exercitatus esset ad caedes, aut tum primum haberet gladium, iubebatque eum afferri, quo ipse Caium peremerat. Vno autem istu feliciter interiit: at Lopus non adeo commode e vita exiit prætimiditate, ictibus scilicet repetitis, quod parum fortiter collum porrexerit.

6. Paucis post diebus, quando solennia instarent parentalia, et populus Romanus suorum quisque manibus libamina afferrent, Chaeræam etiam fertis honorarunt in ignem coniectis, ipsum obsecrantes, ut propitius illis non irasceretur, quod animo fuissent in eum ingratu. Et Chaeræae quidem contigit, ut hoc modo vitam finiret. Sabinus autem, non solum absolutus a Claudio, verum etiam

μὴ μόνον τῆς αἰτίας παραλύοντες αὐτὸν, ἀλλὰ καὶ τὴν αἴρχην, ἣν εἶχεν, ἐφίέντος, ἄδικον ἦγετο ἐκλεπίαν, τῆς πρὸς τοὺς συνωμοκότας πίστεως, σφάζει τε ἑαυτὸν περιπεσῶν τῷ ξέφει, μέχρει δὲ καὶ τὴν κώπην τῷ τραύματι συνελθεῖν.